
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1432 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PRORROGAÇÃO DA ABERTURA 
PROCESSO Nº2013/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2018 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
que forneça óleos lubrificantes e produtos de limpeza automotivos, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
279.029,14(duzentos e setenta e nove mil e vinte e nove reais e 
quatorze centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 03 de julho de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de junho de 2018. 

 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  133/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JONATHAN HENRIQUE DE 
SOUZA 05611824935. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, Artigo 25, inciso  II, (Art. 13, 
inciso VI). 
OBJETO: Contratação de JONATHAN HENRIQUE DE SOUZA 
05611824935, referente ao CHAMAMENTO público n º 02/2018 
CREDENCIADA  para contratação de pessoas Jurídicas para prestarem 
serviços especializado,  junto a Secretaria Municipal de Assistência 
Social,  no ano corrente de 2018.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.0812200202.111   3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1815. 
0920.0824300236.002   3.3.90.39.00  FR - 934  CÓD. REDUZIDO 1816. 
0920.0824300236.002   3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1817. 
0920.0824400212.118   3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1818. 
0920.0824400212.119   3.3.90.39.00  FR - 940  CÓD. REDUZIDO 1819. 
VALOR: R$  12.894,00  (doze mil oitocentos e noventa e quatro reais). 
VIGÊNCIA:  07  (sete) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosana Cristina Alonso. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 27/2018 

Jacarezinho/PR, 04 de junho de 2018. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 6490/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, considerando a Resolução 298/2018 do Chefe da 
Casa Civil publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná no dia 11 de 
junho de 2018,  
DECRETA: 
Art. 1°.  Fica estipulado o Horário de Funcionamento diferenciado da 
Prefeitura Municipal de Jacarezinho, nos dias de jogos da Seleção 
Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 2018: 
I - Nos dias em que os jogos se realizarem pela manhã, o expediente terá 
início a partir das 13h00; e 
II - Nos dias em que os jogos se realizarem à tarde, o expediente se 
encerrará às 11h30.  
Parágrafo Primeiro. As secretarias, departamentos e ou setores cujos 
serviços são essenciais à população jacarezinhense (rodoviária, 
cemitério, coleta de lixo, limpeza pública e outros) permanecerão em 
funcionamento  
Parágrafo Segundo As horas não trabalhadas serão compensadas até o 
dia 31 de outubro de 2018. 
Art. 2º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 
em 19 de junho de 2018. 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  134/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JOSANE APARECIDA JACINTO 
87906074904. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, Artigo 25, inciso  II, (Art. 13, 
inciso VI). 
OBJETO: Contratação de JOSANE APARECIDA JACINTO 87906074904, 
referente ao CHAMAMENTO público n º 02/2018 CREDENCIADA  para 
contratação de pessoas Jurídicas para prestarem serviços especializado,  
junto a Secretaria Municipal de Assistência Social,  no ano corrente de 
2018.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.0812200202.111   3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1815. 
0920.0824300236.002   3.3.90.39.00  FR - 934  CÓD. REDUZIDO 1816. 
0920.0824300236.002   3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1817. 
0920.0824400212.118   3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1818. 
0920.0824400212.119   3.3.90.39.00  FR - 940  CÓD. REDUZIDO 1819. 
VALOR: R$  17.192,00  (dezessete mil cento e noventa e dois reais). 
VIGÊNCIA:  07  (sete) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosana Cristina Alonso. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade   de Licitação n.º 27/2018 

Jacarezinho/PR, 04 de junho de 2018. 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1432 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  143/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E VIVAWEB INTERNET LTDA 
- ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa VIVAWEB INTERNET LTDA - ME, 
para manutenção e hospedagem do Portal Municipal. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0220.0413100032.012  3.3.90.39.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2560. 
VALOR: R$  7.900,00  (sete mil novecentos reais). 
VIGÊNCIA:  06  (SEIS) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Reynaldo Jefferson R. Faleiros. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 54/2018 

Jacarezinho/PR, 07 de junho de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n° 63/2015. 
CONTRATO Nº 178/2015. 
OBJETO: Referente à locação de imóvel, onde está instalada a sede 
do Conselho tutelar. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARIA JOSÉ DA COSTA FRANCO. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 13 de Dezembro de 2018. 
VALOR: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais). 
RECURSOS: n.º: 0910.0824300202.113 - 3.3.90.36.00 – FR-000 – 
CÓD. REDUZIDO 1303 – R$8.400,00. 

Jacarezinho, PR, 13 de Junho de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 07/2016 
CONTRATO Nº 344/2016 
OBJETO: O objeto do presente contrato se constitui na contratação 
de empresa especializada para a Construção de uma Unidade Pública 
de Acolhimento, conforme descritivos do edital. Contrato de repasse 
OGU nº 825815/2015/FNAS/CAIXA. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DAL BIANCO ENGENHARIA LTDA. 
VALOR: R$ 12.361,63 (Doze mil trezentos e sessenta e um reais e 
sessenta e três centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0930.0824300235.004 – 
4.4.90.51.00 - FR 812 - COD REDUZIDO 2135 – R$12.361,63 

Jacarezinho, PR, 18 de Junho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

